
       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2023.gada 30. janvārī                 Nr. 2 

 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

 

Sēdes vadītāja: Eva Kārkliņa – domes priekšsēdētāja 

Protokolētāja: Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 14 deputāti: 

Andis Astrātovs  

Dainis Karols  

Eva Kārkliņa 

Kalvis Kalniņš (pievienojas sēdē plkst.9.16) 

Māris Rozenbergs  

Andra Grīvāne (pievienojas sēdē plkst.9.06) 

Juzefa Kļava 

Ainis Stūrmanis  

Gundars Sebris (iziet plkst.9.20, atgriežas plkst.9.26) 

Antra Grūbe 

Lauris Pīlēģis (pievienojas sēdē plkst.9.16) 

Ilva Norenberga  

   Aldis Pinkens 

   Ieva Brūna 

 

Sēdē nepiedalās 5 deputāti: 

  Sandra Pētersone  

  Gaidis Bērziņš  

  Andis Āboliņš 

  Almants Kalniņš– par neierašanās iemesliem ir informējis sēdes vadītāju 

Oļegs Solovjovs 

 

 



Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas darbinieki:  

Ivars Haselbaums – Talsu novada pašvaldības izpilddirektors 

Ieva Krēķe – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 

Ligita Šnore – izpilddirektora vietnieka attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos 

p.i. 

Ilva Jansone – Juridiskās nodaļas vadītāja  

Diāna Tabulēvica – Juridiskās nodaļas vecākā juriste 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja  

Jolanta Skujeniece – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas vadītāja 

Aiva Dimante – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas 

vadītāja 

Daira Podziņa – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas Kapitālsabiedrību pārvaldības 

konsultante 

Klāvs Felšs – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas projektu 

vadītājs 

Inita Fedko – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītāja vietnieks 

Jolanta Goba – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja vietniece 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Citi: 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja  

Santa Krūmiņa – Rojas pagasta pārvaldes vadītāja 

Valdis Bārda – SIA „Rojas DzKU” valdes loceklis 

 

 Tiek informēts, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 101.punktu domes 

sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta kā videokonference publiskā interneta 

vidē  un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

Eva Kārkliņa iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

 

 DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par deleģēšanas līgumu ar SIA “Rojas DzKU”. 

2. Par grozījumu Talsu novada domes 2022. gada 28. jūlija lēmumā Nr. 332 “Par 

deleģēšanas līgumu ar SIA “Dundagas veselības centrs””. 

3. Par izmaksu pieaugumu projektā “Talsu pamatskolas pārbūve”. 

 

A. Astrātovs, norādot uz darba kārtības 2. jautājuma “Par grozījumu Talsu novada 

domes 2022. gada 28. jūlija lēmumā Nr. 332 “Par deleģēšanas līgumu ar SIA “Dundagas 

veselības centrs”” steidzamības pamatojumu – “Ar SIA “Dundagas veselības centrs” 

26.08.2022. noslēgtā deleģēšanas līguma termiņš ir izbeidzies 31.12.2022., bet deleģēto 

funkciju tā ir turpinājusi nodrošināt, līdz ar to faktiski līguma darbība ir turpinājusies un tam 

piekritušas abas puses.”, jautā, kurš no pašvaldības puses ir piekritis, ka līguma darbība 

turpinās? 

I. Krēķe atbild, ka, lai nodrošinātu šo funkciju, tika veiktas pārrunas ar SIA “Dundagas 

veselības centrs” tā brīža valdi, sarunas notiks vadības līmenī, tajā brīdī arī tika pieņemts 

lēmums, ka darbība turpināsies. 



D. Karols, norādot uz darba kārtības 3. jautājuma “Par izmaksu pieaugumu projektā 

“Talsu pamatskolas pārbūve””  steidzamības pamatojumu – “Ņemot vērā, ka projektu finansē 

no Eiropas Savienības budžeta līdzekļiem, tad, lai izvairītos no iespējamām finanšu korekcijām 

par nepietiekamu energoefektivitātes rādītāju neizpildi projektā, būvniekam ir nepieciešams 

risinājums un steidzami nepieciešams sasaukt ārkārtas domes sēdi [..]”, min, ka neatceras, ka 

aizņēmums ir ņemts no Eiropas Savienības budžeta līdzekļiem. Aicina to precizēt. 

I. Krēķe atbild, ka rīkojumā ir tehniska kļūda, pareizi ir – “ņemot vērā, ka projekts tiek 

finansēts no Valsts kases aizdevuma”. Paskaidro, ka, ja projekts netiek veikts secīgā kārtībā, kā 

arī, ja netiek pieņemts lēmums un nevar izdarīt to, kas domei šobrīd tiek lūgts, tiek apdraudēta 

projekta realizācija un tas var ietekmēt Valsts kases aizdevuma apgūšanas termiņu. 

D. Karols pauž saprasto, ka domes ārkārtas sēdes jautājuma pamatojums paliek tas pats, 

tikai mainās, ka tas ir nevis Eiropas Savienības projekts, bet Valsts kases aizņēmums. 

I. Krēķe to apstiprina. 

Plkst.9.06 ienāk A. Grīvāne. 

  

1.§ 

Par deleģēšanas līgumu ar SIA “Rojas DzKU” 

E. Kārkliņa, D. Podziņa, A. Astrātovs, I. Krēķe, A. Pinkens, A. Veckāgane, D. Tabulēvica, 

J. Kļava, D. Karols 

 

D. Podziņa ziņo par lēmuma projektu. 

 

A. Astrātovs jautā, vai kāds šobrīd var uzņemties organizēt, ka pēc budžeta 

apstiprināšanas iepirkumu plānā būs ieraksts, ka tiek organizēts publisks iepirkums par 

šiem pakalpojumiem Rojas pagasta teritorijā? 

I. Krēķe – šobrīd tāds plāns arī ir, jā. 

A. Pinkens, norādot uz lēmuma projektam pievienotā līguma projekta 16.punktu 

“16. Pilnvarotā persona līdz 2023. gada 31. decembrim iesniedz Pašvaldībai atskaiti [..] 

jautā, vai tā ir domāts, ka mēnesi pirms līguma beigām saņemam atskaiti? 

D. Podziņa atbild, ka atskaite ir domāta par kalendāro gadu. 

A. Pinkens jautā, kāpēc nav viss līguma izpildes gads? 

Plkst.9.16 ienāk L. Pīlēģis, K. Kalniņš. 

D. Tabulēvica atbild, ka, ja tiktu paprasīts līdz 31.janvārim, tad nepaliktu laiks 

izvērtēšanai. 

J. Kļava, minot, ka tā ir komercdarbība, jautā, kad ir plānots izvērtēt situāciju un 

atrast citu pakalpojuma sniedzēju? 

D. Podziņa atbild, ka pirmā pusgada laikā. 

Plkst.9.20 iziet G. Sebris. 

A. Astrātovs informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

Pauž uzskatu, ka bija jābūt organizētam publiskajam iepirkumam. 

 

D. Karols informē, ka  balsojumā nepiedalīsies. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Kalvis 

Kalniņš, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Juzefa Kļava) 

"nepiedalās" -  2 (Andis Astrātovs, Dainis Karols) 



DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 42 “Par deleģēšanas līgumu ar SIA “Rojas DzKU”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

2.§ 

Par grozījumu Talsu novada domes 2022. gada 28. jūlija lēmumā Nr. 332 “Par 

deleģēšanas līgumu ar SIA “Dundagas veselības centrs”” 

E. Kārkliņa, D. Podziņa, A. Astrātovs, I. Krēķe, D. Karols, J. Kļava, A. Pinkens, 

A. Korulis 

 

D. Podziņa ziņo par lēmuma projektu. 

 

A. Astrātovs norāda, ka ņemot vērā, ka dome ir lēmusi par pansionāta “Lauciene” 

filiāles izveidi Dundagā, Pils ielā 6 un šobrīd grasās lemt par deleģēšanas līguma 

turpinājumu, jautā, kas notiek tālāk – filiāle Dundagā būs vai nebūs? 

I. Krēķe atbild, ka šobrīd tiek lūgts pagarināt deleģēšanas līgumu, savukārt 

februārī, visticamāk, būs vairākas izmaiņas lēmumu projektos un vairāki citi lēmumi 

attiecībā par SIA “Dundagas veselības centrs”.  

A. Astrātovs jautā – kādā virzienā gatavojamies iet? 

E. Kārkliņa atbild, ka SIA “Dundagas veselības centrs” paliek pats par sevi, to 

nepievienojot. 

A. Astrātovs jautā, kad SIA “Dundagas veselības centrs” plāno nākt ar dienas 

maksas jauno cenrādi? 

E. Kārkliņa atbild, ka februārī. 

Plkst.9.26 ienāk G. Sebris. 

A. Astrātovs jautā, cik lieli zaudējumi būs SIA “Dundagas veselības centrs”  no 

esošā cenrāža janvārī? Aicina informāciju sagatavot uz februāri. Min, vai tādā gadījumā 

nevajadzēs aprēķināt jaunus ieguldījumus pamatkapitālā. 

 

A. Astrātovs pauž uzskatu, ka domei nav tiesības pagarināt deleģēšanas līgumu pēc 

tā termiņa. 

Informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

 

D. Karols informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

 

J. Kļava, norādot, ka šodien ir 30. janvāris, deleģēšanas līguma termiņš bija 

31.  decembris, min, ka lēmuma projektā nav minēts, ka līgums ir spēkā no 1. janvāra. 

Pauž viedokli, ka lēmuma projektā vajadzētu būt vēl vienam punktam, lai veidotos 

nepārtrauktība. Min, ka, ja, tiek ierakstīts, ka  līgums ir spēkā ar 1. janvāri, tad ir korekti, 

bet šinī brīdī veidojas pārtraukums. 

A. Korulis paskaidro, ka Civillikumā ir šī iespēja par  pārjaunojumu un attiecīgi šī 

nianse arī tiek pieminēta lēmuma projekta preambulā, ka tas ir pārjaunojums un šo 

pārjaunojumu var arī izdarīt, kad termiņš ir beidzies. Min, ka tas nebūtu jāatrunā lemjošajā 

daļā, ka līgums turpinās no 31. decembra vai no 1. janvāra līdz konkrētam domes 

lēmumam. 

 

J. Kļava izsaka priekšlikumu – izvērtēt, vai Talsu novada domes priekšsēdētāja 

vietniekam kapitālsabiedrību un ostu pārvaldības jautājumos nav jāsāk strādāt ar 

atalgojumu. 

E. Kārkliņa atbild, ka jautājums tiek vērtēts un iespējams [priekšsēdētājam] paliks 

divi vietnieki. 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Kalvis 

Kalniņš, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Juzefa Kļava, Gundars Sebris) 

"nepiedalās" -  2 (Andis Astrātovs, Dainis Karols) 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 43 “Par grozījumu Talsu novada domes 2022. gada 28. jūlija lēmumā Nr. 

332 “Par deleģēšanas līgumu ar SIA “Dundagas veselības centrs””. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

3.§ 

Par izmaksu pieaugumu projektā “Talsu pamatskolas pārbūve” 

E. Kārkliņa, A. Dimante, A. Astrātovs, D. Karols, I. Haselbaums 

A. Dimante ziņo par lēmuma projektu. 

A. Astrātovs jautā, vai papilddarbu tāmi ir saskaņojis būvuzraugs? 

A. Dimante apstiprina, ka papilddarbu tāmi ir saskaņojis būvuzraugs. 

D. Karols jautā, vai tā ir projekta kļūda. 

A. Dimante atbild – nē, tā nav projekta kļūda, projektēšanas uzdevumā nebija dots 

uzdevums projektēt visu logu nomaiņu.  

A. Astrātovs jautā, vai būvnieks, kas uzvarēja publiskajā iepirkumā savā finanšu 

sākotnējā piedāvājumā arī visiem darbiem virsuzdevumu procentu likmi ir piemērojis 12 

un peļņas procentu likmi deviņi? Pauž bažas par nesakritība šajos procentos, ka finanšu 

piedāvājumā procenti ir bijuši zemāki un tagad ir lielāki. 

A. Dimante apņemas pārskatīt, nevar atbildēt uz jautājumu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 44 “Par izmaksu pieaugumu projektā “Talsu pamatskolas pārbūve”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 9:49 

 

Sēdes vadītājs  Eva Kārkliņa 

Parakstīts 06.02.2023. 

 

Protokolētāja  Elīna Grīnberga 

Parakstīts 06.02.2023. 


